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Dideles kratos ir komu=
I \nistų areštai

T Bet, matyti, kad stoka užsiėmi-! 
mo privedė jį prie saurudystės, • 
nes kitokios priežasties brolis j 
nerandąs.

AREŠTUOTA^ LIETUVIS
Elizabeth, N< J. — Polici

ja Areštavo tūlą Monkevičių

■,

Francai ir lenkai Lietuvos
ežere turtus gaudys

KRASINAS KANADOJE 
Berlin.

čionai biznio reikalais ir žada 
birželio mėnesyj atlankyti Ka
nadą ir iš ten bandyti užverti 
prekybinius ryšius su Amerika.

Krasinas atvyko

DUODA TEISMAN PLIENO 
TRUSTĄ

Washington. — Federate Pre 
kybos Komisija padavė teisman 
plieno trustą už laužymą ša

NEW YORKAS. — Bal. 29 po New Yorko miestą Įvyko di
delės kratos po namus ir raštines Įtariamųjų komunistų. Areš
tuota John Edward Siebert, Israel Aniter ir Abraham Jackira, N
vadovai Amerikos Komunistų Partijos. Kitame 'radikalų susi
rinkime detektivų skvada, po No. 226 W. 41st Str. New’ Yorke, 
užgrobė daug’ literatūros ir^Komuništų taisykles kaip Amerikos! nėdaves plieną *Pittsburge esan 

, nežiūrint ^ko 
kiame mieste tas'plienas išsi
dirbdavo. Prie kainos buvo dai 
dadedama ir važmos iškateia 
iš Pittsburgo Į pirkėjo vietą 
nors plienas ir nebuvo vežama..

valdžia išversti. Viršuj minėti komunistų vadai padėti po $50,000' čiomis kainomis, 
kaucijos kiekvienas. tetraukiama. buvęs Finų pasiuntinis Nuor- 
teva ir Cornell universiteto studentai. Kratos buvo padaryta ty
čia prieš gegužinę šventę. J ieškoma slaptosios bolševikų „poli
cijos.”

WASHINGTONAS. — 49 balsais prie* 23 Senatas priėmė Ų* Fittsburgo^ bet iš Gary 
Knox rezoliuciją, Balandžio 30, kurioje oficialiai paskelbiama, jo- 
gei tarpe Amerikos ir Vokietijos su Austro Ungarija karė jau 
yra pasibaigusi. Potam eis padarymas taikos sutarties, kurią 
Amerika darys pati nuo savęs, bet ne per Tautų Sąjungą.

VARŠUVA. — Francijos ir Lenkijos kapitalistų grupė su-

kuriame būk Napoleonas bėgdamas iš Rusijos 1812 m. Įmetęs 
vandenin didelius turtus. Apskaitoma, kad tame ežere esą apie 
60,000,000 rublių vertės aukso ir sidabro.

mėgęs Lenkų dvasę, vėl paskui 
visai nuo Lietuvių atsitolino ir 
dirbo vrien del Lenkų. Jisai bu
vo vienu iš uždėtojų ir direk
torių „Dziennik’o Narodovvy.”

JURININKŲ STREIKAS PRA
SIDĖJO

New York. — Jurininkų strei 
kas prasidėjo kuomet 6,000 inži 
ninku metė darbą ir atsisakė 
priimti numažintas algas ir pa
didintas darbo valandas. Juos PAVELIJO DVI PAČIAS TU- 
paseks apie 40 tūkstančių kitų į RĖTI
jurininkų, o vėliau gal tūkstan-į Akron Ohio _ TQlaa italas> 
čiai kitų, kurie dirba Ramiojo < Giuseppe Sarnio)a, atbėgo po- 
okeano pakraščiais. licijon ir su baime išpasakojo sa

vo netikėtą bėdą. Matai, atgal 
11 metų, jis vedė Italijoj ir po-

okeano pakraščiais.

GEGUŽINĖ EUROPOJE
London. — Suplaukusios ži--

nios rodo, kad darbininkų šven- meriįcon. Potam užėjo karė, ir 
tė praėjo visur ramiai. Minios; ilg.Ų laiką nieko apie pirmąją 
žmonių demonstravo Anglijoje,! pačia nebegirdėdamas, mįslijo, 
ir kitose sostapilėse. . ka(j j j yra mirus. Dėlto gi susi-

i tikes su kokia ten Pennsvlvani- -
jos našle, apsivedė ir prigyve
no porą vaikučių.

APIE 5,000,000 BEDARBIU
Chicago, III. — Federate val

džia ir darbo vadovai inteikė 
spaudai žinią, joge i po visą A- 
meriką yra virš 3 milijonai žmo

buvo iš Italijos ir pirmoji pa- 
; ti! Tada tai Sarniola ir nubėgo 

nių be darbo. Darbo vadovai sa- po’icijon su savo bėda. Federa- 
ko, kad su Gegužio 1-ma bedar
bių skaičius sieksiąs iki 5,000,-
000 žmonių. Ypatingai daugelis mie laikyti ir maitinti, 
bedarbių esą Rytinėse \ alstijo- kacĮ prisižadęjo vieną kitą 
se. Tačiaus, palyginus su pelei- į rnyi£ąj jr taikiai gyventi.
tuoju metu, šįmet bedarbių esą į ' • 
visgi mažiau. ORLAIVIAI PER AMERIKĄ

• Washington. — Eina gandai, 
UŽMUŠĖ JžYMl LIETUVIS- !ka(i organizuojasi 50-milijoninė 

koiporacija, kurios tikslas bus 
pastatyti ir operuoti visą eilę 
didžiųjų orlaivių, cepelino rū
šies, po Ameriką, ypač tarp pre 
kybinių miestų. Orlaiviai 
kšto greičiau ir geriau 
traukiniai.

te valdžia dalyką ištyrinėjusi, 
pavelijo Sarniolai abi pačias na 

, ypač

Ohio miestų.

SEPTYNI MILIJONAI Vž 
ARIELKĄ

Newr York. — Policijos, ko 
misaras apskaičiavo, kad bėgy, 
trijų sausinimo savaičių jo žm>

šainės vertės septynių milijo ■ 
nų dolarių. Suimta, mat 700 tūk 
stančių kvortų, o kiekvienai 
reikia mokėti po $10.

os;

katu. Jis išsikalbinėjo, kad 
nežinojęs būk plakatai bol
ševikų. Jam
i n davė ir užmokėjo du dola-

ki. Menkevi- 
^imokėti $10čius nuteistas 

babdos.

vyrai juos

100—180 auks., Silkėms ne pi
giau, kaip 20 auk^. vienai, duo
nai 25—47 auksŲsvarui, baltai 
duonai 80—120 ąpks. svarui.

KAUNO KRONIKA
šaulių Sąjunga/Luvo išlipinu

si pranešimą apię pil. Martuso 
paskaitą prieš bolševikus. Ta
lžau nežinia kas Mą pranešimą 
luplešė. Išlipinę antru kart — 
iį antru kart kąs.-žin kas nu
plėšęs. Spėjama,Jkad čia yra 
prganizuotų elemęntų, kuriems 
paskaitos prieš bolševikus labai 
lepatinka. <

PASKAITA
Kauno Atei kams balan

Tautos Tarybos posėdis, kur 
dalyvavo gudų visuomenės dai 
buotojai, partijų atstovai ir Į vai 
rių provincijos organizacijų de
legatai. Gudų prieglaudos vai
kai padainavo eilę tautinių dai
nelių ir Gudų imną. Kovo 29 d. 
nepriklausomybės sukaktuves 
šventė vaikai ir moksleiviai. Tą 
dieną vakarą buvo gudų spek
taklis.

Kiek anksčiau sveikino gudus 
Įvairių tautų atstovai: Lietu
vių vardu kalbėjo kun. Krauje
lis; žydų vardu — d-ras Vi- 
godskis ir lenkų „Atgimimo” or 
ganizacijos vardu — S. Micke
vičius. Svečių tarpe buvo pra
voslavų vyskupas Eleoferij.

Po spektaklio buvo pasilinks
minimas.

Vilnius gudų laikraštis „Na
ša Dumka” rašo, kad sukaktu
vių šventės metu pirmą kartą 
po amžių pertraukos vėl pasa
kytas gudų kalba pamokslas. 
Sukaktuvių šventimas padarė 
didelio Įspūdžio i visų sluogsnių 
gudus gyventojus.

- * * . *
NEIMSIS GINKLŲ KOVOS 
Varšuva. — Varšuvos radio 

pranešimu iš Vilniaus, Vilniaus

Lenkai patys susivaidijo Vilniuje 
del vėliavos

Bažnyčiose lenkai sukelia riaušes 
Kunigus spaudžia ir areštuoja

LENKU ENDEKU SIAUTIMAI LIETUVOJE v K

Kuomet Belgijos žemėje eina tarp Lietuvių ir Lenkų ilgai 
laukiamosios „broliškos” derybos delei išsprendimo visų ginčų, 
Vilniuje ir Lietuvos Rytuose lenkai endekai nepaliauja siautę, 
štai koksai yra gautas nuo Balučio iš Kauno kablegramas apie 
Įvykius paskutiniose dienose:

„Balandžio 19 dieną, kuomet pripuola sukaktuvės delei pa- 
liuosavimo Vilniaus iš bolševikų, endekai norėjo paskelbti pilną 

j Vilniaus prie Lenkijos prijungimą. Tuo tikslu jie iškėlė ant Ge
dimino kalno Lenkijos vėliavą vieton buvusios ten Vidurinės 
Lietuvos vėliavos. Ingulos komendantas Barlieki liepęs jąynuimti 
ir iškelti vidurinės Lietuvos vėliava, bet Barlickiui vos nuo iĮ kalno nulipus, endekai vėl nuleido vidurinės Lietuvos vėliavą, iš- 
keldafni Lenkų vėliavą. Barlickis gi sugryžęs ant kalno vėl per
mainė tas vėliavas ir buvo pastatęs sargybą daboti. Endekai mie

1 st e pakėlė triukšmą. Viso to pasekmė: nėra jokios vėliavos. —• 
1 Lenkų leidžiamo žydiško laikraščio „Der neue Morgen” redakto
rius
Aškenazy’u
nė ir Balandžio 19 d. Įteikė garbės pilietybę Pilsudskiui, Želi-

galičietis Kronberg, yru Lenkų pasiustas Briuselio padėti 
Vilniaus miesto Taryba Balandžio 18 d. suma-

■

Dr. Bistras skaitė: „Kas'yra ^afthTnkų! sąjlfnga pasiuntė'Pl! 
Dievas.” 

♦ »

Chicago, III. — Bal. 20 d. li- 
gonbūtyje pasimirė, užpuolikų 
baisiai sumuštas, garsus Stasys 
Rakašius, kuris save i; lenkiš
ko vadindavosi *„Rokosz.” Jisai 
buvo užpultas, kaip manoma, 
per skerdyklų kompanijų sam
dytus taip vadinamus fliuge
rius,” kurie eina unijas ardyda
mi. Mat Rakašius buvo skerdyk 
lų darbininkų organizatorium.

suvai-
negu

ENAS VIENGUNGIS
KORĖ

Passaic, N. J. — Nedėlios ry-

BASI-

i pareiškęs, jog žydai su šiuo nutarimu nieko bendro neturėjo ir 
į neturėsią. — Toli Rytuose Gervintų miestelyj Lenkai yra nuta

rę panaikinti bažnyčioje lietuvių pamaldas. Balandžio 17 d. baž- 
Kau-i n.v’čioj kilo riaušės, šio atsitikimo pasekmė: kun. Jakavonas areŠ 

luotas, atgabentas Vilniun ir grasinamas karo lauke teismu. — 
Miestelyje Korvie Į šiaurryčius nuo Vilniaus, Lenkų administra
cija pareikalavo vietos kicriono raginti bažnyčioj žmones rašytis 
prie „Straž bezpieczenstwa,” t. y. naujas vardas „Polskiej Or- 
ganizacyi Wojskowej.” Jam atsisakius, sušaukta mitingas dva
re, kad paraginusi žmones imtis ginklų, žmonės šaukdami „dosc 
tej vvojny” suardo pati mitingą. — Balutis.”

LIET. INFORM. BIURAS.

sudskiui, Vitosui, Sapiehai, Hy-į 
mansui telegramas, kategorin

VARGAI SU GRĮŽTANČIAIS J?ai pareikšdama, jei V: 
; kraštas būsiąs atiduotas 
' no” valdžiai, nes stosią i 
' lu kova. * k.

Panašią telegramą pasi 
Vilniaus ūkio dr

♦ ♦

MERKINĖ
Gyventoj ų pranešimu, 

; mėn. 31 i 
i lyj sudegė 
’ Gaisro pradžia iš garinės lent-! • _ • . i. pjuvės ir malūno. Smarkus vė-į 
i jas išnešiojo kibirkštis, po visai 
miesteli.

Daugiausia namų sudegė Pin 
Į dėlių ir Gardino gatvėse. §ude- 
igė gyvulių, maisto, sėklų, dra- PŪn8U pragerti.

TREMTINIAIS
- Gautomis žinio- 

latvių sargyba sustabdo 
grįžtančius su tremtiniais mū
sų traukinius lauke, l$ur be 2—į 
3 kareivių miške nieko nėra, ne; 

vado i

Kaunas* 
mis

K

*

PADĖTIS AIRIJOJE
Dublin. — Karinė valdžia iš

leido Įspėjimą, kad civiliai vaik. 
čioją rankas susikišę i kešenes 
gali būti apšaudomi arba areš
tuojami. Mat, esą, airiai pasi- ‘ žiūrėdama latvių* pulko 
naudojo tuomi, kad su ginklu' duotų atatinkamų važiuoti per: 
arčiau prislinkus prie anglų ka-i sieną dokumentų. Toks trauki-į 
reivių ar policijos ir juos nudė- į nių ■sustabdymas* stato i pavo-į 

-ti._ Korko fcrityy policija nude-;ju tremtinius ir duoda progos' 
gino tris sinfeinerių ūkius at- Įtariamiems elementams pasi-į 
keršydama už du anglams prie- slėpti nuo karantino ir kontro-į 
lankiu ūkininku, kurių triobas lės.
airiai republikonai nudegino. Vieną mūsų traukinį grįžtan- 
Jei tas negelbėsią, tai policija ti su tremtiniais iš Kalkūnų, lat' 
žada už vieną ūkį sudeginti tris vių sargyba netoli Logariškiųį 
sinfeinerių ūkius

kovo
mieste-

‘•r

*

bet ir tokių, kurie aimanuoja, 
kad nesą iš kur pinigų imti,'esą 
suvargę, padegėliai. Bet preky- 
mctyj veik pas visus atsiran-

.. .. . ’. ’ buzių. Liko nesudegusios val-< apšaudė. -Abelių karantino gy- • . - , v .. , _. / . . . \ , X • 7 dzl0S įstaigos, bažnyčia, cerkve,dytojai suprotestavo, latvių ^a'!}jgOnjn^ 
reivis atsakė, mielai ka nors va- . *_ , .i žmones reikalauja kuo grci-

. r - .. čiausios pašalpos. Susidarė vie-;
* • - ; tos komitetas padegėliams

■ ti. ?

REIKALAI VIS BLOGĖJA __________ , .... _______
Vilniaus kooperatyvuos ir pro žiuojančių pašautų už tai, kad! 

dūktų krautuvėse pradėjo davi-‘ nesustabdo traukinio, ir nepri-į 
nėti produktų kortelėmis. Išduo pažinęs latvių pulko vado do- 
dama vienam žmogui: lašinių 1 kumento, sulaikė traukinį va- 
sfv. po 170 auks. svarui, rūgi- landai. 
nių miltų 2 s v. po 16 auks. ir 1 * * *
sv. druskos po 8 auks. Kalbami DIEVO PAGALBOS ŠAUKIAS! 
produktai maža perkami. Betur-į Varšuva. — „Gazeta War-į vės 
čiai skundžiasi, kad lašiniams j szawska’ 
nustatytos didelės kainos, (šiaip' mintys” 
galima gauti lašinių po 190 
210 auks.) Ruginiai miltai taipFmiai gyventi: tai yra Lvovo ir 
pat nenoroms perkami, nes duo-l Vilniaus, tų dviejų Lenkų vai- 
dama porcija tokia maža, jog įniko perlo likimas. Labai svar- 
negali patenkinti net mažai rei-'bios tarptautinės pajėgos yra 
kalaujančio žmogaus. • ' priešingos mums. Ir kiek kovų

Prekyba Vilniuj prieš šventes del to bebūtų, kiek tai mums be 
smarkiau sujudo tik kepyklose, atsieitų, vis dėlto galim drąsiai 
kavinėse ir cukrainėse, kuriose! pasakyti: „neatiduosime Į sve- 
pagaminta Įvairių kepsnių Ve-įtimas rankas nei Vilniaus, nei 
lykoms baisiomis kairiomis. Tur Lvovo. Te Dievas mums pade- 
būt, ši prekyba savininkams da!” 
pelninga.

Knygynai veik neprekiauja.! 
Nežiūrint į tai, kad „turtai ir j 
tt.” daug brangesni, negu cnci-1

NEGRAŽŪS REIŠKINIAI

*

NAUMIESTIS.
Naumiesčio 

aršuva. — „Gazeta War-j vės paskolos 
straipsnyj „Šventės auks. Jai išplatinti 

rašo: „Dar ‘dvi bylas ryta:
Į turim, kurios mums neleidžia ra b . ? x • a • <r

■ i • f I ttawa i i*

GUDU NEPRIKLAUSOMY
BĖS ŠVENTĖ

Gudų spaudos biuro praneši-
te rasta kūnas pasikorusio tur-| klopedijos žodynai, jie visai at- mu, Gudų nepriklausomybės tri 

Rakašius buvo 62 metų scnu-|tuolio Sufferno, 50 metų senu- stoja žodynus. enkakt>.v.« Vilniui avn.
mo ir 36 metai kaip Amerikon |mo. Jis susikrovė turtą versda- Vilniuje gyvenimas brangsta, ata labai iškilmingai. Gudų šv. 
«vyko iš Lietuvos; buvo gi- mas medžiu ir pasitraukė iš Reikalingųjų gyvenimui daiktų Trejybės vienuolyne ir katalikų 
mes Vištytyje, Suvalkų rudy-Į biznio apie treji metai atgal. Į kainos žymiai pakilo. Mėsai mo- 
bos. Savo laiku buvo p
tarpe Lietutių maišytis, bet pa j viengungiais gražiame name.l šiniams .160—170 auks., sūriam

■

L]

pagaliau, kasos pasiekę ir su bi
lietu skuba į,traukinį, kad nors 
stovėdami kur prisišlietų.

. Tikimės, kad Gelžkelių Valdy 
ba anksčiau ar vėliau atkreips 
savo dome ir Į šį negražų reiš
kinį. Dažnai Važinėjęs.

i
Kiekvienas, kam prisieina 

šejp. dažniau važinėti mūsų gelžke- 
liais, o ypač stovėti Kauno ir 
kitų didesnių stočių prie kasos 

j bilietų, negalėjo nepastebėti, 
kad bilietų greičiau gauna neapsTauragės 

teko 
tūkstančiai 
buvo pad a-

Tai X)S posėdis 
kur dalyvavo Tauragės apskr. 
Lietuvos Gynimo Ingaliotinis į 
ir, paaiškinus dalyką, tuo tik
slu buvo išrinkta laisvės pasko
los Komisija iš 7 žmonių.

2. Komisijai pasitarus, b 
padarytas viešas mitingas, 
riame vienas narių plačiai 
piešė Lietuvos padėti ir 
kalingumą išpirkti ‘išleistą 
skola.£

3. Kaimų įgaliotinių pešė
kur nutaria paskolą pasidalin
ti kaimais, 
mo įgaliotinis ragins ir rinks 
(parduos) laisvės paskolos kiek 
vienam asmeniui. Tam reikalui 
tuo pat motu buvo išd; 
tam tikri Įrašymui iš I 
Komiteto atsiusti blankai.

Yra jau ir įsirašiusių
25 d. įvyko i^k .mingas Gudų j skolos ir ją labai užjaučia

i.

2.
40C

800vietą, o tie, kurie su kitais pri- 
i gimtais gabumais turi' dar ir 
' prigimtą begėdingumą ir nie
kuo nesivaržo. Turėdami tos pri 
giriitos ypatybės, tie Lietuvos 
piliečiai, ne tik bėgdami iš Ru
sų paveržia sau ešelonuos pir
mutines vic-tas, ir sudaro 96% 
grĮ/Aančiųjy, 4 bet panašiai ei-! 
gias ir čia, vykdami iš Kauno į 
Jonavą, Šiaulius, Panevėžį... ir 
atgal. Tokie piliečiai, atvykę į 
stotį nestoja eilėn, kaip kiti, o 
drąsiai eina prie eilėj stovinčių 
savo tautiečių ir jiems vieniems 
suprantamais mostais ar žo
džiais susikalba del bilieto. Pa
tys gi stoja šalia ir laukia. Pa
galiau, prie kasos, iš abiejų ei
lės pusių, susidaro po žmonių i 
būrį ir čia, atsiskaitydami už; 
nupirktus bilietus, sudaro kitą] 
kasą. Kantrūs gi porą valandų | 

pa-1 išstovėję, mandagieji piliečiai, | 
-ių,'o ypač — sodiečiai, džiaugiasi i

ku- j 
na
rei- ' 
pa-1

1

3.

6.

K

9.

60c

800

I

12.
12

Mylėtojams dainų ir chorams didinta
sis pasirinkimas vėliausiai iil®i»U| 

dainų: — Komp. Miko Patratwko: — 
•Metai po Metų” kvartetai 

kaina ......................................
„MtelaAirdystė’ ’ ir „Spragilų 

Dainelė” duetus kaina .........
„Neverkit pae kapų” balau! 
eolu ir inaiiytam kvartetui .. 
„Pasaka” dramatiika daina 
Balsui ir pianui ........... 

„Vai, verčia lauio...” balau! 
ir pianui .................. ........ ..

„Eglė — žalčių Karallanė.” 
ii operos ............................   |10©

10. „Dailia be žoditų” d vieta 
smuikotn ir pianui ........... 6OC

„Dainius'’ bakui ir pianai .. *QC 
„J aus k ir Mylėk” balsui ix 
pianui ...............................................

13. „Rudens Lapai” balsui ir pia
nui ..............• *...................... 81.00

„Valia. Valužė” »* operos 
„šienapjūtė” .............................. 6OC
..Naujoji Gadynė” .................... BOC
„Arai” kvartetas .....................  40c
„Otrių Karalius” r lene veik
smo fantamiaa opera, telpa 
Joje: Medėjo, M**bos duetae 
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duetai nikių, lapės, vilko 
(r ir tt. grali opora
loiimai .....................................  83 00

Komp. 6e« Boenauskc
Reikalaudami dainų siųskite užsaky
mus tr pinigus Money Orderio 
kančių entrain: —
Uaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS 
193 Grand Btr., Brocklya, M- Y.

15.
16.
2U.

jų metų sukakiuv*« Vilniuj švę- 
Vilniuje gyvenimas brangsta, sta labai iškilmingai. Gudų Šv.

pradėjęs Apsigyveno su trejais kitais ka 140^150 auka, svarui, kiau- ba iškilminę
bažnyčioj atlaikytos gudų kal-
_ _____ ,;os pamaldos. Kovo

a®

ir kiekvienas kai-

h
'.V''?;'.*

<

i



Gąrsinkites Vienybeję
Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo

NAMAI IR PARMOS

BREMEN

LIETUVON

POLONIA

GARŠVAJUOZAS

Linkėtina daugiaus tokių pra

. 4428 Greenpoint.

DR. JOHN WALUK

būdė- 
būtų 

nepri-

ios, - 
vti ir

Lietuvon 
t 

ieigu lai-

reacltyMt, kfft- 
ityiMns ir M* 
ttMM paMraHafr' 

JImmm.

Mano firma gerai 
atlieka aekaaMae 
iarfraat libaiaa*

kaip, prigulint prie

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas-Gydytojas

kalbų, tad gal ir kerštų sėjė
jai atsiverstų prie gero kelio.

StriukutLs.

siimtu
telio,”
siimtut
bromu?

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 / vakare

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Id AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

(Užbaiga seka)
Vaižgantas

SIUS, 
k u Ft i 
tėiialinę žemės valdovų galybę 
ir, pagaliau, davė jų sintezę; 
laisva bajoraitė Vidimantaitė 
vaidiliutė Birutė su laisvu Lie
tuvos kunigaikščiu Keistučiu 
davė Lietuvai dvasia i v kūnu ga 
lingiausūji valdovą — Vytautą.

Tel. Greenpoint 4373
183 Bedford Avenue, 

Kampas No. 7th St.
Brooklyn, N.Y

HMtfdq Iki pra- 
kltotonai^. Par
miniau karto"

PALANGA — SVIETO 
PABANGA

kiek
minioje vienetas ar

SHENANDOAH, PA.
Remia senelį Šerną. — Bal. 

24 čia įvyko 1-mo SLA. apskri
čio suvažiavimas. Pirmininka
vo — J. Taunts, raštin. — S. 
Bulota. Nutarta rengti išvažia
vimas, į kuri ketinama užkvie
sti A. Račiūnas, kad nuimtų „iš 
važiavimą” judomuo.se paveiks
luose. Užbaigus suvažiavimui 
savo reikalus, J. Tauniui prisi-

Muzikos skyriuje iš ski 
riiAsmuikininkų Lietuvių 
R. kerelis

NEVĖLUOK
Geriausi daktarai Pamištoms pasakys, - rjl**1

minus, sudėtu $7.45 sušelpimui 
senelio Šerno. Ručk. Stasys.

Nelabai senai lankėsi pp. 
Greičiai su koncertu ir p. Grei- 
čienė padarė daug Įspūdžio sa
vo dainomis ir grąžam balsu. 
Kokių pažiūrų jiedu yra, tas ne 
svąrbu, bet tautiškoje dvasioje 
daug davė patraukimo jaunuo
sius prie dailės veikimo.

Kiek vėliau lankėsi Račiūnas 
su kratomais paveikslais apie 
Lietuvą, kas visiems buvo svar
bu pamatyti.

Ant užbaigos pil. Cheledinas, 
kaipo raštininkas šios bendro
vės, paaiškino keletą statistiškų 
žinių apie panašias bendroves 
ir naudą jų, taipgi sutraukas 
bendro iždo stovio ir apyvartą 
šios bendrovės, ką publika pri
ėmė labai maloniai.

Bet mūsų visuomenė pradeda 
gyventi savo protu; neklauso 
nė vienų agentų nė kitų. Di
džiuma linksta tautos pusėn su 
veikimu ir aukomis, ypač Lietu 
vos labui.

Iš jaunųjų pusės nevisi yra 
organizuoti į bendrą darbą iš 
priežasties vadų, kurie skirsto 
parti viškai. Bet jaunuomenei 
garbė, kad labai uolūs ant mok-

Valandos 
nuo 8 
nuo 1 
nuo 6

Nodėliomls pagal sutarimą 
161 North 6th Street

Brooklyn, N. Y.

Ant pardavimo mūriniai ir medijaiail 
namai su dideliu pasirinkimu, mažu; 
įneėimu ir prieinamiausią kaina, Broo 
klyno mieste' ir visuose priemiesčiua-l 
se: East New York, Jamaica, MaspethJ 
Ridge wood, Greenpoint, Flatbush, So. 
Brooklyne ir Central Brooklyn®. *

smuikus; jis šviečia jaunimą 
muzikoje ir mokina priaugan
čius Lietuvius vaikiukus ir rner 
gaites iš ko neužilgo bus Lie
tuviams garnės.

Iš merginu randasi dar jauna 
ir gabi smuikininkė, p-lė J. Sau 
noriute; nors ji Amerikoj gi

tą ant smuikus.
Taipgi randasi ir pianistė p- 

lė A. Gudeliūtė, kuri visokiuo
se vakaruose koncertuose ir šo
kiuose visus gražiai linksmina 
ir tarnauja Lietuviams. Randa 
si ir daugiau gerų Lietuvių, ku
rie linksmina savo brolius ir 
seseris savo gabumais. Bet rei
kia pastebėti, kad daug gabių 
mūsų Lietuvių tarnauja ir ki
toms tautoms, ypač Rusams, 
Lenkams; už ką jie gauna nuo 
Rusų „durak”, nuo Lenkų „g!u- 
piec,” o nuo amerikonų, tai 
„damn fool foreigner” ir tuomi 
nekurie vyrai ir moterys džiau
giasi.

AR TURI LAIKRODĮ? 
AR DŽIAUGIESI SU

Oto JUOMI? O gal tik 
nešioji, kad kitą 
matai nešiojant.'Jei' 
taip, ui varg% ken
ti Ir laiko perdaug 
aikvojt Matyk nms, 
mes pasakysim, 'kJ 
su juom daryti, kad 
galima Iras taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa 
kysim kad he. O tada mes parduo 
stm jums toki, kad minnU juma 
bus svarbesnė negn valanda 

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS
141 Grand St, B’klyn, N. T. j

Stebėtina, kad ir komunistai 
lankėsi skaitlingai Lietuvos pa
matyti, nors jie ir labai smar
kią agitaciją varo prieš Lietu
vą, ir tam tikslui buvo suren
gę prakalbas su kalbvA. Bimba, 
kuris nepraleido nė vieno saki
nio nenupeikęs Lietuvos val
džios su meldimu savo pasekė
jų, kad neremtų jos.

Kiek vėliau atsikraustė kitas 
irgi prieš dabartinę Lietuvos 
valdžia. Pastarasis visu balsu 
šaukė ir saikino, kad neduotų 
jokių aukų kuomet atvažiuos 
Di. Alseika, nes girdi: į Lietu
vą negalėsite pasirodyti savo 
draugams, kurie būsite jį rėmę. 
Tai buvo žinomas saldra Juke-

Dr. Dambrauckas, kaipo mo
kslo vyras, pasakė keletą mok
sliškų filosofiškų pavyzdžių, 
dar iš primityviškų laikų, apie 
klemsus ir kitokius šliaužius, 
kurie nenori šviesybės bei gero
vės pažinti. Tie Dr. Dambraus
ko prilyginimai liko pritaikinti 
prie dabartinių tvarkardžių, ku
rie nieko konkrečiu nesutveria, 
bet tik ardymu užsiima. Pri
vedė nesenai įvykusį incidentą 
surengtose prakalbose pil. Go- 
tautui, kur bolševikučiai labai 
begėdiškai šturmavo ir veik su
sirinkimą ko tik neišardė. Iš to
kių prilyginimų publika turėjo 
labai gardaus juoko, o tvark- 
ardos tarsi musę kandę, nežino
te-kur akiu dėti iš sarmatos.

Palangos pilies kalnas 
jo, kad Žemaičių žemė 
laisva, nepaliečiama ir 
klausoma ir sakyte sakė, tokia 
būsianti, tik užgrūdžius savo 
vaikų sielas. Vidaus stiprybė te- 
deda plieno kardą į ranką ir 
liepia gintis; o ištižėlis bėga. 
Taip ir virto valstybės sargy
ba tautos šventykla. Čia stojo 
sargai kunigai, vaidilos ir vai
dilutės; čia išaugšto pagalbos 
šaukės deivės Praurjmės ar Pra 
kūrimės, čia ištolo gintų kvie
tė kietarankius kunigaikščius, 

materialinio pasaulio, jo 
ir pamėginimų, atsiskyru- 
kad juoba galėtų dvasią 
vaidilutės rėmė čia ma-

gautų ar į jūrą vandenėlio pasi
semtų.

Ir ėmė man vaizduotis tos 
dvi reikiamosios vietos: šven
tykla ir jura Palangoje.

šventykla čia, būtent, ne kur 
kitur, išsitarė geografinė jos 

„svieto pabangoje” 
Žemaičių; toliau ei- 

vanduo); ir

Nors dar buvo daugelis gan 
brandžių žinių patiektų per kal
bėtojus, bet nenorint perdaug 
vietos užimti gerbiamų laikraš
čių, pasitenkinsime tik šiais pa
viršutiniais daviniais. Šis apra- 
šymėlis be perdėjimų, pažiūrė
sime kaip atsineš kitų srovių lai 
k rašei ai? Ar gelbės kiek Dr. 
Klimo pamokinimas, ar paliaus 
šmeižę ir iškraipę teisybę kleri
kalai ir komunistukai?

muši, bet tikros Lietuvių d va-’ panašios bendrovės, žmogus ne 
• lietuyiškai moka skai- jučiomis įgyjo nuosavus namus 
rašyti; tai pirma mergi- bei už keleto metų sutaupo ga-

Dr. Klimas, kaip paprastai, 
visuomet turi gražių dalykų, 
.tad šiandien irgi davė labai gra
žų, tarsi, pamokslą nešvariems 
korespondentams, ypač klerika 
lų laikraščiuose rasinėjantiems 
visokius purvinus melus. Jis pri 
vedė keletą tilpusių aprašymų 
iš Philadelphijos „Darbininke”, 
kur tiesiog nešvariausi melai tai 
pinami. Ypač nukarektarizavo 
aprašymą parodos, kuri atsibu
vo 7 d. Balandžio ir intariama 
labai nešvariai Dr. Klimas bū
tent už suturėjimą laiško, kuris 
buvo prisiųstas nuo American 
League, kviečiant lietuvius į pa 
lodą. Nors Dr. laišką gavo tik 
21 d. kovo, vienok korespon
dentas „Darbininke” aprašo, 
kad laiškas gautas 19 kovo. Mat 
melagiams teisybės ir faktų ne
reikia. Dr. Klimas gavęs laišką 
tuojaus ant rytojaus, pridavė 
Draugysčių Sąryšio pirminin
kui. Na, o anasai perskaitęs su
sirinkime direktorių Gedemino 
Kliubo perdavė tą laišką Stanis
lovui Bairunui, kaipo klerikalų 
lyderiui, idant praneštų kuni
gams. šis tą pranešimą nepada
rė laiku, bet žymiai suvėlino. 
Bet „Darbininkas” to nežiūri, 
šmeižia Dr. Klimą ir kitus be 
atodairos ir be teisybės. Mat sa
vieji — klerikalai kalti, kad' 
klerikalai nežinojo apie parodos 
rengimą, nekaltina savuosius, 
bet kaltina Dr. Klimą, kuris sa
vo užduotį atliko taip kaip laik
rodis. Pagalios Dr. Klimas kr’ei 
peši į visuomenę idant teiktų
si valyti tuos šiūkšlynus iš lai
kraščių ir kad rašinėtų tik tei-1 
singas žinias f laikraščius. Dr. I 
Klimas gražiai pakalbėjo apie i 
dabartinę Lietuvos politiką, i 
apie pasisekimus susitaikant su 
latviais, kokią svarbą turi Lie-' 
tu vai priėjimas prie jūrių, ga-j 
vimas Palangos ir tt. Ant galo' 
paprašė susirinkimo, kad paau
kautų kas kiek gali, paiiuosavi- 
mui nekaltai kenčiančio Lie
tuvio kalėjime. Aukų surinkta 
$14.50.

1 fam. — nuo $1,500 Iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $l>0 iki $200 
$18,000 
$20,000 
$80,000

— Reiks tau Palangos atsi
imtų.

— Ir man važiuoti? O aš kam 
ten reikalingas? TeVažiuoja val
džios atstovai. Aš ir namie tu- 
riu darbo...

— Taip reikia.
— Jei „taip reikia”, važiuo

siu, viską pametęs, pamokas 
ir raštus.

Ir kovo 30 d. vakarą nuriedė
jau greituoju Kauno arklių gelž 
keliu į specialinį traukinį.

Vienas/ du trys... penkios^ 
šešios dešimtys... šimtas... aug- 
štųjų valdininkų, augštųjų ka
rininkų, laikraštininkų, kinema
tografininkų... Visai paskendau 
toje „specialinėje” važiuolių 
juroje, ir pabaigiau nustoti nuo 
vokos, kam ištikro „aš” čia be
busiu reikalingas, kiek aš čia 
bereikšiu 
šulinyje lašas. Dar karo mokyk
los kuopa — dviejų šimtų ša- 
muotų jaunikaičių. Dar kita, 
traukinys tiek pat išvežęs rai: 
telių ir artilerijos.

Na, na! Jei taip einame at- 
vieno „Palangos mies

tai kaip mes eisime at- 
,Vilniaus miesto žalių 
Jei dabar mane paver

gė „taip reikia,” tai kiek be- 
vergs tada ? ?

Griebiaus tad asmeninių sa
vo. jausmų ir paskendau juose 
vietoj grimzdus į minią.

O minia, jau išvažiuodama, 
ūžia, grūdas, nuo ausies lig 
ausies džiaugsmu išsišiepusi.- 
Ir dar kokia minia: vienų lie
tuvių — ponų! Tfiu, kad tu 
paspringtūmei tuo žodžiu: taip 
mano krikščioniškai širdžiai tai 
aitru.i. Vis dėlto’— ponų ir dar 
tikrų lietuvių. Jie vieni teatsto- 
vauja Lietuvai, Lietuvos val
džiai, Lietuves visuomenei, jie
— lietuviškai kalbantieji lie
tuviai, nes lenkiškai kalbančių
jų lietuvių nė vieno, o žydiškai 
kalbančiųjų lietuvių tas vienas
— žydų Ministerijos atstovas.

Kaip sena yra Lietuva, tai 
pirmas atsitikimas, kad lietu
viai važiuotų geruoju „savo” že 
mės atsiimti; xkad lietuviai bū
tų pripąžinti teisėti pretendan- 
tai į žemę, kuri per šimtą me
tų buvo... Sakytume, svetimo
se rankose. Tik svetimose. Ru
sų, rankose buvo ne tiktai Pa
langos žemė, bet ir visa Lie
tuvos žemė. Tarp Kuršo žemės, 
kur Palanga, ir Kauno žemės,! 
kur mes, faktinai negi buvo 
sienos, šios ir tos gyventojai 
bendravo nekliudami ir darė tą 
vieną tautinę šeimyną. Kita ad
ministracija dar nesudaro veri' 
govės, iš kurios džiaugsmas bū
tų pasprukti ar vaduoti. Kretin 
gos žemaitis lygiai taip kaimy-; 
niavosi su Palangos žemaičiu,; 
kaip ukmergiškis augštaitis kai 
mynauja su zarasiškiu augš- 
taiėiu.

„ŽMONES DĖVI IR NORI"
* Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 

rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykns gali tiktai gauti pas K. Bundonį, turis už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykns: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
> / Čeverykai def visų, vyrų, mo-

teri*1 *r va’ku yėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 

e perka ant syk keletą, porą
/ ‘ parduoda specialiai sumažinta

X V kaina. Ant pareikalavimo is-
- 1 siunčiu į kitus miestus. Tavo- 

gvarantuoju.

K. BUNDONIS

Taigi verguvės nebuvo tai vie 
nai Lietuvos daliai; likimas bu
vo visų vienodas; bet žadėjot 
būti, Rusus pakeitus Latviams 
ir jiems išvedus savąją valsty-j 
binę sieną; ji dažnai esti stip
resnė už mūrą. Ir galėjo panai- ( 
kinti tos pat tautinės šeimynos 
narių kaimjpriavimą; padaryti; 
taip, kad vieni liktų kitų užpa
kalyje, vieni kitus imtų naudo
ti, kada tieji ^kiti” eina į to 
kias reikiamas vietas, kaip, sa- 
kysimef į bažnyčią dvasios atsi-j

TIESI kelione be per sėdimo iš NEW Y0RK0 
Per LIBAVA arba HA MBl®GĄ—EITKŪNUS

į LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14-ta dieną

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAČTO LAIVAI IŠPLAUKS: —Y VCTAVT A » BIRŽ. 22
LIEPOS 6

Mūsų miestelyj tarpe Lietu 
vių vis randasi daugiau judė 
jimo.

J. VA.ITULONIS, D. C.
74 Rush Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. vak, 
Nedėlioms ir Šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Nedėlioj 24 d. Balandžio, „1- 
: ma Lietuvių Paskolos Bendro- 
i vė” apvaikščiojo 20 metu su- 
: kaktuves savo gyvavimo. Diejia 
kaipo pavasario buvo labai gra
ži, tad daugelis žmonių išvaži- 

, nėjo ant tyro oro, bet Į prakal- 
į bas susirinko visgi pusėtinai 
» svieto, Lietuvių Tautinėn Sve- 
’ tai nūn prie Moyamensing A v.

Jurgiui Pranckūnui atidarius 
i susirinkimą 2 vai. 30 min. po 
! piet, tapo perstatytas pil. Li- 
: nauckas kaipo pirmutinis narys 
i ir uždėjėjas šios bendrovės. Li- 
' nauckas perbėgo praeitį bendro 
vės, kuomet 20 metų atgal, jie, 
keli lietuviai, pradėjo šią ben
drovę tik su $24. ši bendrovė 
ėjo labai pamažu, nes nebuvo 
taip lietuvių susipratimo ir ne
nusimanė vertės bei svarbos ko 
kią gali atnešti tokia bendro
vė. Bet praslinkus 8-niems me
tams, bendrovė nariais pradėjo 
kilti ir podraug iždas augo, kuo
met dabar jau skaitoma apie 
milijonas dolarių kapitalo ir ke
letas šimtu lietuviu šeimynų 
ingyjo savus namus, tarpinin
kaujant šiai bendrovei. Antras 
kalbėjo anglų kalboje, valdi
ninkas advokatas Clinton 
gers Woodruff, direktorius 
šųjų darbų Philadelphijos mie
sto. šis gerbiamas svečias jau 
nekartą pasitarnavo Philadel
phijos lietuviams svarbiuose 
reikaluose. Pasirodo, kad jis yra 
dalininku šioje bendrovėje jau 
keiinLas metas ir jis iš savo ti
kro patyrimo ^dalyvaudamas 
patyrė, kad šioji bendrove 
vedama labai atsakančiai 
singai, ir net nuo Banking ko
misarų gavo pagyrimus už tei
singus raportus ir darbuotę. 
Dar daugelį labai gražių minčių 
gerbiamas advokatas pasakė, 
bet stokos vietos del e i negali
ma suminėti. Toliau kalbėjo lie
tuviškai J. Grinius, kuris nu
piešė keletą labai .vaizdingų pri
lyginimų

padėtis 
(svieto 
na nebe svietas 
gamta čia, būtent, supilusi aug- 
ščiausį visoje apylinkėje kalną. 
Palanga — v;artai į Žemaičius 
iš juros; taž reikėjo prie tų var
tų žemės sargybos nuo juros 
užpuolikų; reikėjo ir derėjo iš 
čia davinėti pavojaus ženklai 
ugnies liepsnų pavidalu.

$1,800 iki $10,000
$2,500 iki $13,000
$3,500 iki $15,000

Budavojame namus ir duodame rnorgiėius ant namų.
Kas per musų prirūdyta:^ perka, nieko nemoka mums ir aprūpi

name teisingai.
Aut pardavimo 200 farmy su triolnmiis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žem?s, 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg Pagal Grand Street

nekurie abejoja ar jis 
L. P. bor.ą, nes niekas 
ir niekam nesisakė. Bet 

jis tankiai „Sandaroje” daro 
pastabas kitiems, kad nesisuko, 
— jeigu ką yra gerą Lietuvai 
padaręs ir tokie nesupranta sa
vo pareigos.

Laimingos kelionės keleivinin 
kams ir gero pasisekimo liku
siems veikėjams Lietuvos labui 

\ Nepartyvis.

2^ Siųsk Ldetuvon gaidų, nes ten 
MS yra jų reikalingi. II, III ir IV 

sąsiuviniai (chorams) maižytų 
'įį kvartetų, po 25c. už sąsiuvinį.

„Birutės” arija — 30c. „Vea- 
gS tuvės”, Jaunosios arija — 35e. 
įfi „Kregždė,” duetas 30e. „Egl€,”

opera, duetas 75e. „Girių Ka- 
ralius opera 3 dolariai. >,Kank.- 
lės” 1918 m. komplektas 1 doi.

į 50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- 
nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mu- 
zikos Žodynėlis 25c. V. sąsiu-

$ vinys, duetas 50c. Registruotoe 
persiuntimas Lietuvon 30c. —

3^ Siųsk pinigus šiuo antrašu: — 
įfi * M PETRAUSKAS
g 769 Broadway, So. Boston, Mas*.

6 f. — $3,800
8 f. — $4,000
20 f. — $11,000

■Nekurie is musų gabių vei
kėjų važiuoja Lietuvon; g. J. 
J. žilis iškeliavo, kuris buvo ge
ras darbuotojas ypatingai ang
lų spaudoje daug yra parašęs 
protestų ir šiaip kritikų prieš 
Lenkus.

Dabar rengiasi g. p. Petronis, 
irgi buvo geras veikėjas, bet 
buvo ir geras .šykštuolis; jeigu 
už pinigus kur dirbo, tai nuo 
širdies, 
davė.

Dar 
tūri L 
nežino,

daugelio ligų priežastimi. L. I I J ]__ 1-^’
Tad sutaupysi sveikatą atlankas mane mano moderniškame ofise, 

ftfvmptftrftffie sn X:£pt&4nl4ų apartn, kuriuo ir sunkiausias negaliavimas 
lengvai atspėjamas.

Mano kainos labai prieinamos. Dirbu sulyg naujinsiu metodų. 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir suprantu lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN
408-410 So. 2nd St., Cor. Union Ave. Tel. Stagg 1533, Brooklyn, N. Y.

„POLONIA” . . .. GEG-
„LITUANIA” ...... BIRŽ
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesbs keleiviam

Kreipkitės prie njusų agentų jūsų mieste

Telephone 4256 Market į 
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH I 
? IAttoniey-at-Law 

810 Broad Street
Į Newark, N. J. Boom 810

National State Bank Building j

k j darbai'gerėti.''Jau etaugetyj 
vietų girdėtis atsidaro siuvėjų 
ir kitokios dirbtuves, kurios 
stovėjo kitus nuo pereitojo pava 
sario. Darbams prasidėjus ir 
žmonių ūpas oiskį pakilo. Jau ir 
musų organizacijos pradėjo la
biau krutėti.

šiuo laiku visuomenės lauke 
labiausiai darbuojasi Lietuvos 
Piliečių Sąjungos 48-sjs .sky
rius. Prie visų kitų darbų, aną
dien jisai kaip teku girdėti, pą- 
sjuctė Valstijų Sekretoriui p. 
Hugr.' s prutesto rezoliuciją už 
įvardijimą Lietuvių, kaipo paei
nančių iš „slums” (lingynių).

Taip jau pradėjo ir moterys 
darbuotis. Girdėdamos, jegei L. 
P. Sąjunga yra nutarusi tverti 
Lietuvių Moterų Sąjungos sky
rius, Keletas moterų pradėjo or
ganizuotis -.a.o skyrių Broukiy- 
ne prie 4o-tojo skyriaus. Prie; 
to išrinktoj: komisija paruoši
mui centrabo statulų jau turė
jusi savo susirinkimą ir jau gc-' 
rokai lame padir;

Tūlas Lietuvis 
kas, pasigarsino

mpins- 
išradimu 

rūšies narūno (submarine). 
Tam tikslui sutvėrė bendrovę ir 
ji pereitą savaitę keliose aplė
liukės vietose laikė susirinki
mus paroavinėciarni 
kokia, tai galėsime 
parvažiuoti nai unais, 
va dar neįsisteigėme

Vaikštikis

General agentai del CENTRAL ir RYTINĖS EUROPOS 
NORTH — GERMAN LLOYD

Iš NEW YORKO TIESIAI I
BREMENĄ, DANCIGĄ IR L1ĖPOJU

Laivai plaukia tiesiai i LIEPOJE per Dancigą. Tiesus persimainy- 
mas nuo laivo ant laivo.

ANTIGONE išplaukia GEG. 3 ir LIEPOS 28 D
SUSQUEHANNA išplaukia GEG. 21, LIEP. 5 ir RUGP. 19 D 
HUDSON išplaukia ......... GEG. 28, LIEP. 13 ir EUGP. 30 D
Kreipkitės 45 Broadway, New York, arba prie vietinio agento.

judomuo.se
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STRAIPSNIAI *

BRIUSELĖS KONFERENCIJA NEŽADA VILTIES

• Jau parėjo keletas žinių nuo konferencijos Lietuvių 
ir Lenkų Briuselyje, bet jos dar labai mažai tepasako, ko

tik viena?; aišku, kad Lietuviai savo delegacija Į laiką

tartis. Bet nevisai tas* išėjo su Lenkais. Jų delegacija pri- 
buvinėjų po asmenį, po kitą. kas-žin-ko išsisklaidę ir lyg 
tarp savęs dar nesusitarę. Akyvaizdojc gręsiančio dabar 
Lenkijos ministerijos krizio ir jų premjero Witoso grasi
nimo atsistatydinti, taip ir matosi, kad Lenkijoje anar
chija, ir kad jie mažai paiso apie tas einančias Briuselčs
tarybas. —

Mažai kas mums tenka žinoti apie derybų pradžią, 
žinome viena, nors nelabai aišku Liet. Atstovų ruožtą, 
palei kurį jie pasiruošę buvo į derybas stoti. Žinome, kad 
Lietuvos delegacija nusistačiusi derėtis tiktai tuomet, 
kuomet Lenkai pripažins su jais padarytąją Suvalkuose 
sutartį. Ta sutartis, žinoma, Vilnių priskiria Lietuvai. 
But apie Gardino srytis ir Seinus bei kitas Suvalkijos

„Tėvynė” praneša, kad SLAA 
Centro raštinė gavo iš Mr. 
Oakes, „Current History” re
daktoriaus, laišką, kuriame,tas 
prašo suteikti adresus kokio 
penketo tūkstančių įžymesnių 
lietuvių Amerikoje. Mat jis no
rįs pasiuntinėti kiekvienam pa
reiškimą, kad gegužės mėnesio

-rusų taikos sutartis, lenkų kon 
stįtucija, ir kiti lenkų dalykai. -

SLA. raštinė tinkamai atsa
kė, kad lietuviai 
lais mažai domisi 
bus suteikti.

Mums tiesiog
ano šiaip rimto žurnalo redak
torius dasileido prie tokio len
kų politikos šantažo.

lenkų reika- 
ir adresai ne-

įstabu, kaip

Susilipdė į krūvą.
Nuo 1 d. gegužio trįs klerika

lų organizacijos: Raud. Kr. Rėr 
mėjai, Tautos Fondas ir Fede
racija, susiliejo į vieną orga
nizaciją, kurios sekretoriumi 

■ paliko T. F. raštininkas, K. J.< 
Krušinskas. Tokiu būdu du „ka- 
dų” veikėjai netenka šiltų vie
telių. Taip, tai visuomenei nau
dos maža bus nes kaip seniau 
taip ir ateityj tos organizacijos 
tik ardys kiekvieną valstybinį 
darbą, ir dirbs išsijuosę savo 
partijos naudai.

Galima dar spėti vieną apsi
reiškimą, būtent tą, kad „kadų” 
partija tuomi neina platyn, bet 
siaurinasi ir silpnybės žymes 
parodo. Tas lietuvių gyvenimui 
išeis ant geros sveikatos.

„Darbininką” privertė atšaukti 
Kaip buvo rąžyta, jogei Dr. ‘ 

Dambrauskas ir pil. Miklas iš 
Philadelphijos buvo padavę tei
sman Bostono „Darbininką” už 
korespondencijoje apšmeižimą, 
dabai* šis laikraštis viską kas 
buvo tbje korespondencijoje ra
šyta viešai atšaukia.

Dažnai korespondentų yra 
kaltė asmenų įžeidime, bet šiuo-

I mi atveju pats „D-kaš” sau 
i bausmę pelnė, nes turbūt dar 

Taigi ši konferencija, nors dar butų peranksty va Į vieno taip palaido laikraš- 
apie ją kalbėti, bet vistiek daug gero nežada. Lietuviams čio Amerikoje neturime, kaip 
pasiliks vesti kovą, gali būt per daugeli metų, iki Lie- jisai, 
tu vos žemė bus iš svetimų vergėjų atvaduota.

Mes, Amerikos Lietuviai, turime šitą įsidėmėti ir or- šeimyna ir mokykla Rusijoje 
ganizuotis Lietuvai į pagalbą, taip kaip mes darėme per j „Vienybėje” nesenai tilpo su- 
visuš pereitus dešimtmečius savo gyvenimo Amerikoje. ’ trauka Sovietinių įstatymų apie 

į moterystę. Jie veda prie to, kad 
MŪSŲ KLERIKALŲ PARTIJOS NUOGANDA IR šeimyna nyksta. Tą pripažino 

STIPRINI MASI ir rusll kvietimo Ministeris, Lu-
; načarskis. Kalbėdamas į komu
nistų partijos darbuotojų švie
timo konferenciją, jis pasakė: 
„Šeimyna byra į šmotelius su 
neapsakomu greitumu.” Toks 
dalykų stovis verčia bolševikus 

. ........ . * . , , . . . . imti vaikus nuo tėvu' ir užda-
Amęrikįps klerikalai šitą obalsi skubinai pasigavo ir rius • „boarding” tipo mokyk. 

sukruto darbuotis. Per ištisą pereitąjį -pusmeti iš Lietu- las> juo” tpn auginti ir mokin. 
vos keliavo Amerikon nauji „misijouieriai”. Taip sukelti iki subręs. Prie to bolševikai, 
liavo kunigai: Laukaitis, Mironas, Klikna, Česaitis ir kiti | matyti, ir eina. Jų mokslo sis- 
mažesnes žvaigždes (svietišku intelingentu neturima).: tema dabar sekama: kindergar- 
Jie visi važinėjo rinkdami aukas sau ir Tautos Fondui, den, paskui septyni metai gim- 
Stiprinosi* medžiagiškai, prie to laikė „konferencijas” ir nazijos ir vėliau keturi metai 
stiprinosi politiškai. - , .

Pagaliaus mūsiškiai klerikalai irgi suskubo su ,,kon
ferencijomis.” To išdava įvyko pilna klerikalų ’partijos 
konsolidacija, būtent: Katalikų Federacija, Raudonojo 
Kryžiaus Rėmėjų Draugija ir Tautos Fondas susiliejo 
į vieną vietą ir po vieną valdyba. Visa eilė kalbėtojų pa
sileido po Amerikos kolonijas su prakalbomis. Tik... kal
ba į tuščias.sales! O dėlto į tuščias, kad eina prieš Lie
tuvos valdžią, niekina Šaulius ir Lietuvos Raudonąjį

Taigi nors Lenkai ir sutiktų ant šito dėsnio, vienok jisai 
nieko gero dar nelemia. Jisai Lietuviii ne pakakina ir ne
pakakins.

- Bet Lenkai, matomai, nė to Lietuvių siūlymo nesi
skubina priimti. Jau ir pati delegacija dar nepasakė, ką 
ji apie tai mano. Bet patį Lenkija visai prie ko kito ruo
šiasi. Vėlesnieji pranešimai aiškiai kalba, kad Lenkai pa
čioje Leufcijoįe ir jų dvarponiai Vilnijoje, tebesiruošia 
Vilnių prie Lenkijos (prijungti. Ir jie tą darysią, nežiū-

Tik ką parėjo žinios iš klerikalų partijos abazo, jogei 
jų tarpę įvyko kdki tai karštligės greitumo darbuote. Lie 
tuvoje iškilo kokis tai „katalikų’7 centras, kuris ištiesė 
dešinę Amerikos Katalikų Federacijai, ir pašaukė: ,.Bro- 
lioi ginei 11 nT'<T'ini7nnl.’inincJ PovmUic? ofuiiio U?

kuri nors teknikos mokykla. Po 
litiški pradai yra skiepinami 
nuo pat pradžių, kaip ir kleri
kalų mokyklose savosios poli
tikos pradais. Prie viešos ir lai
svos mokyklos jie dar nepri
brendo.

Nuo šio laiko mūsų klerikalų partija jau pilną savo 
fotografiją nusiėmė, ir ji Lūs pastatyta mūsų bažnyčių 
ambonose. r

Tas įvyko laiku ir labai gerai, kad įvyko. Dabar jau
nebegalima bus mūsų visuomenės vedžioti už nosių, besi
giriant, kad „mes dirbame Lietuvai.” Klerikalai dabar 
aiškiai nuėjo komunistų kdliaiš,' ir nuo Lietuvos atsisky
rė. Lietuviai savo tarpe turi du elementu: į Romą ir į 
Maskvą!... " * ,

Šitoki mūsų visuomenės sijone dabar palieka aiškų 
kelią tikrųjų Lietuvių partijoms, neturint kokios jos 
yra#tautininkų liberalų, social-demokratų, socialistų iiau 
dininkų, valstiečių ar kitokių lietuviškosios pažangos 
partijų. Šios partijos neina prieš religiją, pries Dievą. 
Jos tik dirba Lietuvai. Joms yra tikroji ateitis, nes jos 
dirba Lietuvai. Kad ir*dirba savo partijose* bet jos dirba

Lietuvos valdininkai daugiau 
dirba.
Kuomet rusai šeimyninkavo 

Lietuvoje, jų valdininkai apskri 
tai švęsdavo kasmet 180 die
nų, priskaitant čia ir sekmadie
nius, arba hedėldienius Lietu-

gu buvę rusų valdininkai, ku
riuos lietuviams reikėdavo pe
nėti. O kiek bėdos su jais dar 
būdavo, kuomet kaimiečiai ne
galėdavo susrnekėti. Kiek iš to 
reikalai piliečių nukąsdavo? Tai 
gi šalies nepriklausomybėje ir 
savoje tautinėje valdžioj visa
dos glūdi < daug naudos tautai, 
kurio nemato įvairūs apuokai 
einanti prieš tautos nusistaty
mą.

Daugelis šiandien Lietuvos 
valdininkus mėgsta papeikti. 
Bet nereikėtų užmiršti to, kas 
viršuj pasakyta/ Jie yra per pu
sę genesni negu senojoje Rusi
joj arba dabartinėje Lenkijoj.

v t • ♦
Amerikos legionieriai svetim

šalius spaudžia.
Pastarasis American Legion 

biuletinas praneša sekantį: 
„Nors ir.labai spyrėsi vokiš
kosios kalbos mylėtojai Nebras- 
kos valstijoje, vienok Ameri
kos vietos legionieriams pavy
ko pervaryti Generaliame Sei
mely j bilių, kuris šioje valsti
joje Anglų kalbą daro valstybi
ne kalba. Naujasis įstatymas 
uždraudžia vartojimą bile ko
kios svetimos kalbos papras
tuose mokyklų skyriuose ir už
draudžia diskriminaciją Anglų 
kalbos bile kokiame susirinki
me.” y

Šitas legionierių pranešimas 
skelbia nieką kitą, kaip tik Ne- 
braskos valstijoje uždraudimą 
mokinti svetimose kalbose ir 
vartoti svetimą kalbą bile kokia 
me susirinkime. Nors tas eina
ma prie5 Vokiečius, bet sykiu 
uždraudžiama bile koki kalba. 
Sakysim, jeigu Nebraskęje yra 
Lietuvių būrelis, tai jisai savo 
susirinkimuose turės kalbėti tik 
angliškai. Kurie angliškai kal
bėti gerai nemokės, tie galės 
savo šūsirinkimų ir nelaikyti. 
Tai yra senosios Rusijos sys- 
temos pasijaunama, kur per 
prievartą buvo žmonės rusifi
kuojami. Bet kokių vaisių Ru
sija susilaukė, tai jau visas pa
saulis žino.

Lenkų suokalbininkų teismas.
Peoviakų išdavikų byla iš Ar 

mijos Teismo perėjo į Vyriausį 
Lietuvos Tribunolą, nes apkal
tintieji ten atsišaukė. Dabar, 
Tribunolas kovo 31 bal. 3 dd. 
apsvarstęs tą bylą patvirtino še 
šiems vyriausiams kaltininkam 
bausmę (kalėti prie sunkių dar
bų iki gyvos galvos), o kitiems 
kiek suminkštino. Bet Tribuno
las panaikino tą Armijos Teis
mo 'sprendimo dalį, kurioje bu
vo nuspręsta pristatyti Prezi
dentui 26 asmenius, kad jis do
vanotų jiems kaltes. Kaltes ne
bus dovanotos.

Taigi dabar griežtai minėti iš 
davikai gavo teisėtą atlyginimą 
už savo darbus. Prie5 savo kra
štą nusikaltimas . yra viena iš 
didžiausių civilizuotosios žmoni
jos pražangų. Kiek mes čia A- 
merikoje tokių turime!

.UU. a * *
Žinelė iš ekonomijos.

„Vienybė” minėjo kaip netei
sti yra gelžkelio magnatų reika 
lavimai numušti darbininkams 
algas. Dabar ir kita unija pa
skelbė davinius, kurioje rodo 
tą patį.

Garlaivių kompanijos per pas 
kutinius šešius metus gavo mil
žiniškų pelnų, veždamos prekes 
ir žmones. Jos samdo apie 140

naikinimą Ūdų unijavų taisyk
lių.

Peržiūrėjus kompanijų finan
sines atskaitas pasirodo, kad ke 
turios didžiosios kompanijos per 
šešetą metų (1914—1920) pel
nė kasmet apskritai po 52 mi
lijonų dolarių, arba 230 nuo
šimčių ant savo kapitalo. Divi
dendų jos išmokėjo JOS n uos. 
ant -paprastųjų šėrų ir 38 ant 
specialių. Apmokėję visus iš-. 
kaščius, taksas ir dividendas,! 
tos kompanijos gavo dar apskri ’ 
tai po 33 milijonus surpluso bė- 
gyj šešeto metų. Kad joms biz
nis sekasi ir dabar rodo tas, 
kad jos skelbia ir dabar gerus 
dividendus.

Dabar pažiūrėkime darbinin
kų pusę. 

r

Pečkuriai gali uždirbti po 
|990, kiti po $935 per metus. 
Jie, žinoma gauna užlaikymą. 
O valdžios biuras yra išrokavęs, 
kad vienam žmogui gražiai pra
gyventi reikia mažiausia me
tams $1,114, o su šeimyna $2,- 
384.

Taigi darbininkai niekados ne 
gavo tiek, kad .žmoniškai pra
gyventų. O pragyvenimas teat- 
pigo, kaip valdžia praneša, 5— 
8 nuošimčiais. Tad numukus al
gos 20—30 nuošimčių darbi
ninkams prisieitų labai nuken
tėti. Kadangi finansinės kom
panijų skaitlinės rodo, kad eko
nominė padėtis visai jų nespi
ria mažinti algas, tad tokis mu
šimas yra bereikalingas ir žiau
rus.

Kalbos B eikalu
MOKYKIMĖS TAISYKLINGAI 

‘RAŠYTI

HL
Nosinė į

Senoji gramatika liepdavo 
rašyti nosinę į prieš raides j, 
1, m. n, r, s, v, z, ž, gi prieš
a, d, e, g, k, t, rašyti in, o prieš
b, p, im.

Dabartinė gramatika jau lei
džia žodžių pradžioje visada ir 
prieš visas raides rašyti į: įar- 
ti, įbėgti, įeiti, įjudinti, įplaukti, 
įeigos, įprotys, įtaka, įvairus ir 
k. Taip pat rašoma ir sąjunga 
į (o ne in): į Lietiftą, į Kau
ną, į sodžių ir tt. Taigi su tąja 
į jau nebus didelio galvos kvar- 
šinimo. Reikia tik įsitėmyti šias 
taisykles: 1) žodžių šaknyse

reikia rašyti į prieš s, š, i; mįs
lė, pažįstu, grįžta ir t. p. ir kur 
nosinis garsas į kaitaliojasi su 
ą, ę, an, en, in, kaip va: drj- 
sti, drįsta (drąsa), lįsti {len
du), žįsti (žindau) i rtt.

Tų taisyklių prisilaikant da
bar jau rašoma trys, o ne trįs, 
kaip rašydavome ikišiol. Taip- 
pat reikia rašyti gysla, skystas, 
o ne gįsla, skįstas, kaip buvo 
pirmiau rašoma.

Trečiosios linksniuotės daugi
skaitos vardininke (ir šauksųii- 
ninke) nosinė | jau nebevarto
jama: rašema kartys, pintys, 
širdys, pirtys, akys, vinys, ug
nys, anglys, usnys, o ne kart|s, 
pintįs, širdįs ir tt.

P. Buksnaitis.

Amerikiečiai Lietuvoje

vos gi Respublikos valdininkai 
tešvenčia 82 dieni, kaip išrodo 
Kauno „Lietuva.” Reiškia jie 
kuone tris syk daugiau/dirba ne

tūkstančių darbininkų. Dabar, 
jos pasiūlė darbininkams 20— 
30 nuošimčiais mažesnes algas, 
pailginimą darbo valandų ir pa

ATSIŠAUKIMAS Į LIETU
VIUS AMERIKIEČIUS

. ---- -- ♦

Papilė, Šiaulių apskr. — Aug- 
štam Papilės kapinių piliakalny 
j e ilsisi visiems žinomas rašy
tojas istorikas Simanas Dau
kantas.

Daug jau metų praslinko nuo 
jo mirimo dienos ir net užver
stas ant kapo to garbaus vyro,' 
didžiulis akmuo paminklas pra
deda užželti medžiais ir samano
mis, tarsi, norėdamas pats pa
sislėpti drauge paslėpti Tnū- 
sų garbingojo istoriko kapą.

Tačiau Simo Daukanto dar
bai neleidžia mums pamiršti nei 
jo nei jo kapo.

Paminėti ir pagerbti Simano 
Daukanto asmeniui 1919 m. ge
gužio mėn. 19 d. yra įsikūru
si Papilėje draugija vardu: „Si
mo Daukanto” knygynas skai
tykla, kuri užsibrėžė sau tiks
lą platinti liaudies tarpe kultū
rą, mokslą ir susipratimą, į- 
kurdinant didžiulį nepartinį 
knygyną skaityklą.

Knygynas jau įkurtas tik del 
lėšų stokos negali tinkamai sa
vo veikimo praplėsti; todėl „Si
mo Daukanto” knygyno skaity
klos Valdyba ir kreipiasi į bro
lius amerikiečius neatsisakyti 
sušelpti savo aukomis tą taip 
svarbu mūsų liaudžiai kultūros t *
židinį.

Be to prašo Amerikoje einan
čių laikraščių Redakcijų neatsi
sakyti siuntinėti savo laikraštį, 
kuo bus keliama šviesa, kultū
ra, susidomėjimas bei bendra
darbiavimas Lietuvoje ir Ame
rikoje gyvenančių lietuvių „Si
mo Daukanto” knygyno skaity
klos.
Valdybos pirm. J. šliautaras 
Už Sekr. A. Sakas.
Iždininkas Pr. šliauteris. 
Knygininke J. Gedaminaitė.

DR. I). ALSEIKOS PRAKAL
BU MARŠRUTAS ĮVYKS ŠIO

SE VIETOSE:

AMERIKIEČIAI LIETUVOJE 
L

Pereitą pavasarį grįžo tarpe 
26—27,000 lietuvių Iš Ameri
kos. Vieni iš tų susirado sau 
darbą, kiti pramonę arba preky
bą. Pagal išgalę ir su tikru no
ru Lietuvoje galima surasti ir 
gyventi, kas turi įgijęs supra
timą. Iš tų sugrįžusiu į ' Lie
tuvą, apie pusę jau apsigyveno 
Lietuvoj. Iš tų dauguma labai 
užganėdinti. Kurie turi sveiką 
protą, tie supranta, kad kurian
tis valstybei, taip kaip ir pra
dedant žmogui gyvenimas, rei
kalų randasi labai daug; ir kar
tais, jei nėra to, ko reikėtų, 
tai apsieina su tuo, kas yra ir 
geriausiai galima.

Taip ir su darbininkais. Prak- 
tingi žmonės supranta, kad tik
tai tada galima viskas gerai at
likti, kuomet randasi tinkamų 
žmonių; o jeigu trūksta prak
tiškų darbininkų ar valdininkų, 
tai sunku darbą ir užduotį pato
giai ir greitai atlikti. Išmintin
gi žmonės ir geri tėvynainiai 
prisidėdavo ir prisideda prie pa
tarimų ir praktingo darbo; o 
skandalistai, — tai tik vien 
šmeižimais ir koliojimais užsi
ima. Iš tų atvažiavusiųjų Lie
tuvon, buvo dalis kurie atva
žiavo apsižiūrėti, kuomi jis ga
li užsiimti ir kur gali apsisto
ti gyventi. Tie visi apsižiūrėjo 
sau tinkamas vietas ir gryžo į 
Ameriką persikelti iš ten su 
šeimynomis į Lietuvą ant visa
dos. Iš tų visų gryžusiųjų į 
Lietuvą buvo apie 8-tas ar 10- 
tas nuošimtis, kuriuos Ameri
koje mes vadindavome „nacha- 
lais” arba net ir bjauriau. Tie 
čia tai tik Amerikos Lietuvių 
vardą teršia. Jie ėjo ir tebeeina 
į Lietuvos ministerijas, pasi
klausinėti, kad ir tokių juokin

gų dalykų: katras žydas pigiau 
nuvežtų jį ar jo daiktus į tėviš
kę ar kur*kitur! Tokią daugu
mas eina ir trukdo po valandą 
ar daugiau laiko klausinėdamas 
ministerių: kur jiems būsią ge
riau nusipirkti karčiamą! Ir to
kie tai molio motiejai visados 
kitus mėgsta mokyti, ko patys 
nė mažiausiai neišmano; girdė
tis buvo, kĄd tūli net susipešę 
su sargais pas ministerių du
ris, ir tt. i *

Kuomet prakeikti polakai pra 
dėjo į Lietuvą griautis, tai geri 
tėvynainiai stvėrėsi už ginklo, 
stodami į šaulių būrius arba 
kariumenę ir kitais visais bū
dais apginti Lietuvą. (T tie, ku
rie būdami Amerikoje save di
džiuodamiesi vadinosi „katali
kais,” „socialistais,  ” „bolševi
kais” ir t. p., tai dabar ir jie 
jau nori būti tik „lietuviais” 
ir žinoma, daryti biznį Lietu
voje. Biznis mat prie visko pri
verčia! Aš mačiau, kuomet iš 
Vilniaus su procesija eile1 žmo
nių keliavo į Kalvariją, vienas 
man labai gerai -žinomas ir at
sižymėjęs Amerikoje su tuo 
„nachališkuoju socializmu” ir 
dauguma pačių, dabar nešė ne
kaltybės šventą vėliavą, tarpe 
aprengtų tautiškuose rūbuose 
mažyčių mergaičių! Bet jįe mo
ka gerai ir bėgti. Taip va, išti
kus pavojui, kaip sakiau, nuo 
Lenkų, tie visi „nachalai” kai, 
žiurkės sprūdo atgal į Ameri
ką, katras kuriuo keliu tik ga
lėjo. Mat tokie žmonės viską 
gali priimt ir atmest del savo 
asmenės naudos; jiems nieks 
neideališka ir nebrangu. Ir to
kių, kuomažiau į Lietuvą atva
žiuotų, tuo Lietuvai sveikiau.

(Bus daugiau)
A. M. Marius.

Lietuvai ir padengia visus Lietuvos žmonijos si m >gsn i u s.
Akyvaizdoje tokios klerikalų partijos konsolidacijos 

apsireiškia tik jų silpnybė. Jų išsvajotas ^pavojus” nė
ra tikras, bet dirbtinis. Tuom blogiau jiems patiems, jei
gu jie sutverė neesančią nuogandą. Jie rado pavojų tenai, 
kur jo nėra. Tikrasis pavojus yra Lietuvos išlaukiniai 
priešai, o ne laisvamanybė. f

Gegužės 8 d.J 7:30 vai. vaka
re, Hampton Auditorium svetai
nėj, 13—17 W. Northampton St. 
Wilkes Barre, Pa.

Gegužės 10 d., 7:30 vai. va
kare, K. Rudaičio svetainėj, 193 
No. Main Str., Pittston, Pa.

Gegužės 15 d., Philadelphia- 
Richmond, Pa.

Gegužes 22 d., 7:30 vai. va
kare, 747 W. Baltimore St., Bal 
timore, Md.

RAUDONASIS KRYŽIUS REI
KALAUJA DARBININKŲ 

RENGTI EUROPOS NUPLY- 
ŠLSIAMS KŪDIKIAMS

* DRAPANAS
Amerikos Raud. Kryžius už

siėmė padaryti du milijonu dra 
panų ir ketvirtę milijono paklo 
dėlių Europos varguomenės vai
kams1 iki 14 metų ir kūdikiams, 
ir turėt tatai prirengus išda
linimui jau prieš ateinančią žie
mą. • ’ /

šitie rūbai, daromi iš aukau
tojo audeklo, ir iš tūlo naujo 
audeklo, yra dirbama Raud.

Kryžiaus darbavietėse ištisai vi 
są Ameriką, ir bus siunčiami 
varguomenės vaikams Lenki
jon, Austrijon, Ungarijon, Bal
kanų valstybėsna ir Baltiko vai 
stybėsna, )kur juos išdalinės 
R. K. darbuotojai, kurie sujieš- 
kos tuos nualusius vaikus per 
Vaikų Gerovės Grupes jau te
nai inkurtas ir dar kursiinas.

Moterys savanorės reikalauja 
mos į visas R. K. darbavietes. 
Bronxe jos turi užsirašyti 
Bronx Chapter Headquarters, 
681 E. Tremont Av.
Bronx County Chapter A. R. C.

VARDO DIENOJE

O ką-gi aš Tamstai linkėčiau...
Oi, daug viso gero norėčiau...
Linkiu, ir sveikatos ir laimės.
Gyventi be rūpesčio, baimės. —

Aš rožes gražiausias sodyČiau
Ir Tamstai takus apredyčiau;
Puikiausių gėlelių priskinČiau
Ir Tamstai vainiką nupinčiau. —\

Kad ramūs laikai prasidėtų,
— Gyvenimo meilė žydėtų.
Kad tikrą linksmybę suprastum
Ir jieškomą laimę atrastum.

Jovaras.
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FARMOS!

Kreipkite# Šiuo

TAISAU

Jeigu jaustite pavargis, aržus, ner
vuotis. lengviai sujudintas, jausiąs 
nuo triunksmu. negalite miegoti — 
tada nepadarisite giariaus imdamas

SEVERA’S
NERVOTON

skite šio svarbau 
Kviečia

Butėno koncertas
Įvykęs Butėno

Lietuviai nešykštūs žmonės 
Gausiai jie aukavo, 
Vildamies kad iš to laimės 
Tėvynė daug gavo.

ji atsakė.
-sušuko

Kokie tik legališki popeliai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — 
Daviernastįs 
dijimai

Atgaivinkite 
sava nervus.

Brnnist)« 

pa rapij<r* 
įsišaukti 
ne* turiu

klyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

- Gintinas- 
s subatos 
dia salėje 

sutrukdė 
atsilan-

Seniai 
o jau- 
Kliubo 

ant 4 d.

Senatorius Carroll dar skaito 
balsus 
naujas perskaitymas balsu, duo 
tų pereituose rinkimuose už 
VVilliamsburgo Lietuviams pažį
stamą senatorių Dan Carroll. 
Dar pasekmės nežinomos, ar ji
sai paliks senatorium, ar jo prie 
šas i* republikonų p. Katlin.

Bet Stulgis, kadų stulpas 
Lietuvai mažutę dalį 
Aukų tų t ėda ves, 
Pildydamas Puodo valią.

313 So 1st 8tr 
(T*rw Mar«

t&l« Comedy TesAro. Tarpe B<
Telephone 2372 Green po in t

KTs Tena 
as su šei 
.; J. Liau 
tvičius si

(Severo Nervoton), tam tikrus gy- 
dulet dėl tokiu negalą. Jie n utį Ida 
nervus, atneša ramų ir pastiprinanti 
miegą ir atgaivin nervu system*. 
Prekė $1.25. Gaukite nuo sava 
aptiekorilus. Reikalaukite Severo. 
Neimkite kitokiu.

PUIKIAUSIS IR RAMIAI SIS KAI NE VIEŠBUTIS 
ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio Vinco Avižie- 

niaus. Visuomet .sveteliai yra maloniai priimami.

uvon per „> te
rr. V. Vaišnora 

darbininkas:
PUODO PINIGAI

Puodas aukas rinko,
Visur prašinėjo,
Būk Lietuvai josios slinko 
Taip bent sakinėjo.

Vertėjų kvotimai ant Ellis 
Island. — Gegužio 11, 1921, į- 
vyksta kvotimai vertėjų (inter
preters) ant Ellis Island salos 
tarnybon prie ateivių. Bus kvo
čiama vertėjai dviejų rūšių:
1. Albanų ir Graikų kalbomis;
2. Lenkų, Rusų, Slovakų, Slo-

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
TfiVYNtS GYNĖJŲ LAIKRAŠTĮ 

„TRIMITAS”

Kas kitiems gi auksinams
Bankan Įkaišioti

„gynimo” reikalams 
tuoj suvartoti.

„Durpininkas’
„Tarkos” ui 

Inteikta „Tar- 
^pota, kad prose-

Ko jis nori?
Jis sako atėjęs iškrėsti m 
ar nęra degtinės.
Pasakyk jam, kad tuš- 

darbas. Vakar buvęs - po-

§ Išsiėmė pasus per 
bes” Agentūros pasitarna 
X Višniauskas iš Astoria, 
iLatvėnas iš Cleveland.

Leonaitis iš Jersey Cit 
X, N. Beržinškienė iš 1 
lyn, N. Y., J. Butėnas iš

Varnui ii lauko taip ir Ii vidaus; ma
rinu, pl Aiste Finoje, eeasenteojn te pla
tinu. Savo darbą gvarsntaojn. Baika
le kreipkitės ypatAkai ar kaUka: —- 

a FRAKAS GRASYS
227 Leonard 8tr„ Brooklyn, X. T.

(tarpa Grand te Fovan Ite.j

119 Washington Str,
Pajieškan 

Bntarūno. j 
Auką ap*kr 
ir Mikitų

Ar žinai? Kad per >, Vienybę ’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo
nės gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

cestėr, Mass.: K. 
Brooklyn, N. Y., . 
iš Tenafly, N. J.; 
jfrs iš Amherst, 3 
Kaskonas i' Brook

— Trisdešimts, — 
------ Trisdešimts! - 
teisėjas nusistebėję: 
treji metai atgal aš Tamstą gir 
dėjau šitame pačiame teisme 
sakant, jog esate 30 metų!

— Taif. — atsakė liūdinin- 
kė. — AJL esmi netoki žodžio 
mainyto j a, kuri šiandien sako 
vieną, o rytoj kitą dalyką.

Kas apie ką šneka. — 
kalbasi apie munšainę, 
nieji apie Jaunų Vyrų 
rengiamą ekskursiją 
Liepos. Vieni spėlioja ar nusi
seks, ar ne, bet jauni vyrai tik 
juokiasi Į ūsus ir stropiai dir
ba, kad padarius tokią ekskur
siją, kad dalyvavusieji atmintų 
ir visados norėtų panagiuose iš- 
sirengimuose dalyvauti. V.

NOTARIJUS 
(Rejentas) - 

JUOZAS O. SIRVYDAS 
Grand Str., Brooklyn, N. Y

Naujas skanda- 
Naujienos” rašo, kad jei 
„dar gali susitverti, sale

vas. Taigi visi draugai nepamir 
susirinkimo.

Pirm. A. Kundrotą.

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y.

Baigusi akušerijos n.;
motorų ligenbnty.-e

praktikavusi

VĖLIAUSI VIRVEGRAMAI 
(Tarkos Virvegramo Agentūra)

Bostonas. — 
labai barasi a 
pro^epanų eiles 
kos” klebonui 
panų vardo daugiau oficiališ- 
kai neminėti. Bostono Zelikas.

Už kokias eiles? Ar už tas, 
ką ir „Durpininke” tilpo? At
sakydami šitai notai, pasiūlo
me „Durpininkui” persispaus
dinti vieną „Tarkos” numeri. 
Ar zgada? Tarkos Klebonas.

— Nedėlio 
išleistuvių 

koncertas nustebino keletą tuo- 
mi, kad iš Butėnienės vystosi 
gera dainininkė. Ji turi geroką 
balseli ir žino dainavimo taktą. 
Clevelandietis Kriaučiūnas irgi 
patiko savo balsu ir užsilaiky
mu ant scenos. Jo figūra nevar
gina akių kaip kitų, kurie išsto
vi kaip stovy los. Jis gi nuola
tos gražiai juda. Balsas jo ge
ras ir patartina toliau lavinti. 
Atsižymėjo ir dvi panelės: vie
tinė p-lė Sidabriūtė ir Scranto- 
nietė p-lė Stoliniūtė. Jos gra
žiais balseliais padainavo kele
tą dainų kurios publikai patiko 
ir delnų plojimais buvo iššauk
tos vėl. Juoko sukėlė Butėno ,sū- t 
nūs, kuris kai-kada užsimiršda
mas žodžius padainavo porį Ru
letų. Paties Butėno balsas yra 
malonus ir tikimės, Italijoje pa
simokinus iš jo bus daininin
kas, kuris lietuviams duos gar
bės. žmonių buvo daugiau pu
sės salės, bet neperdaugiausia. 
Kalti gali būti brangūs tikietai 
ir ultra komunistų agitacija.

čia yra padaroma: 
pirkimo bilos, liu 

certifikatai, vekseliai

JIEŠKAU PARTNERIO
Turiu gerai išdirbtą ir pelningą gra- 
borystes bizni, bet vienas negaliu vis
ko apeiti. Taigi pageidaučiau, kart no
rintis tuo amatu pasinaudoti atsisau
kt u šiuo adresu: Juozas JLevaridanckas 
272 Berry Str., Brooklyn, N. Y. (32)

Areštavo „Lietuvę” Kans
man. — „Bombų Skvados” 
agentai areštavo per. seredą tū
lą Anna Kansman nuo 398 No. 
3rd St. Brooklyno, kurią bu
vo pagavę Bronkse bekaišiojant 
į laiškų dėžutes prie namų kur
stančius prie maišto lapelius. 
Mrs. Kansman pasisakė esanti 
35 metų ir lietuviškos kilmės, 
o Amerikoje jau esanti 17 me
tų, ir čia atvykusi iš Philadel- 
pfiijos. Lapeliuose buvo kursto
ma vykinti sukilimas per Gegu
žio pirmą.

Tokios Kansman lietuvės dar 
neteko girdėti. Bene bus tai žy- 
delka, ar rasit tyčia mūsų tau
tyste prisimetė. —

cias 
licmonas išbaigė viską kiek' aš 
turėjau.

Pasimirė lai van besėsdamas. 
— Pereita subata New Yorko ± t
prieplaukoje, vos tik prieš išėji 
mą laivo „New Amsterdam,” 
staigu pasimirė Lietuvis kelei
vis, Pranas Beluišas iš Chica
go, Ill., kuris Lietuvon norėjo 
keliauti. Priežastis mirties spė
jama buvęs vartojimas medi
nio alkoholio. Su juomi važiavo 
apie 4 metų duktė Birūta. Sa
koma, kad jisai savo moterį 
esąs palikęs Chicagoje.

Jo agentu buvo plačiai pasi
garsinęs saliūninkas, J. Barta- 
šius, New Yorke. Ta mates.

NAUJI LAIVAI
U. S. Mail Steamship kompanija 

greitu laiku paleis vėl du nauju laivu 
plaukioti po Atlantiką. Vienas tai A- 
merika, kuris taps pirmos klesos lai
vu ir pradės darbą birželyj. Kitos tai 
garsus George Washington, kuris bus 
pabaigtas liejies mėnesyj. Pirmasis lai
vas vežš 3,000 keleivių, antrasis Irgi, 
apie tiek pat. Trečios klesos krei
viams bus duota kabinai, kur tilps po 
du ir po keturias asmenius. Tokiu bū
du bus kaip antra klesa. O maistas 
ant šitos kompanijos laivu- yra visados 
geras. Reto anoje pusėje keleivius pa
tinka kompanijos atstovai, kurie tei
kia visus patarimus ir išgeibsti kuo 
klapatu.

Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio skonio 
. nori. Prekės mažesnės už tuos paZi’us daiktus, negu kur kitur.

Pa j ieškau savo »brolio Juozo Nau
džiaus, Girininku kaimo, Veiverių val
sčiaus, Mariampolės apskr. Girdėjau, 
kad jis gyvena Amerikoje. Malonėkite 
atsmaukti arba kas tinote praneškite.

ONANAUDžIUTŽ
E. 96th Str., Brooklyn, N. Y.

Naujas biznis — lietuviškos 
šaltakošės. — žinomas Lietu
vių veikėjas ir fotografas pil. 
Juozas Ginkus atidaro naują 
Įstaigą, angliškai vadinamą Ice 
Cream Parlor, o lietuviškai va
dinamą „šaltakošė.” Bet nerei
kia mįslyti, kad vieni tik šalti 
gėrimai jo Įstaigoje bus duoda
mi, bus ir šiltų ir gardžių. Jo 
vieta vadinsis Grand Garden ir 
Ice Cream Parlor, ir bus žymio
je vietoje, ant 495 Grand St. 
netoli nuo naujai statomojo te
atro. Taigi jaunuomenė viso
kiuose atsitikimuose turės dai
lią vietą užeiti ir atsivėdinti, 
ypač dabar vasarai ateinant tai 
jau tikras rpjus! O jis atsida
rys apie pradžią Gegužio.

Reporteris.

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA Į 
DIDESNĮ OFISĄ

Augtįs keleiviu biznis privertė virs
mui etą kompaniją persikelti i didesni 
ofisą. iš 42 Broadway i 9 Broadway. 
Dabar keleiviai gaus tinkamesni patar 
navinią. šios kompanijos laivai veik 
visados pripildyti, tad patartina kaip 
galima anksčiau užsisakyti sau vietas. 
Kompanija paleis ketvirtą savo puiku 
laivą Latvia, apie gegužio .pabaigą.

štai jums, kurie vilkinote ap
sivesti! — Nuo pereitojo pane- 
dėlio apsivedimo laisnių biuras, 
esantis Borough Hall, pakėlė 
kainą už apsivedimo laisnius 
iki $2 (pirmiaus buvo tik $1). 
Kurie ima civilį šliūbą, tie po 
senovės už šliūbą tebemokęs po 
$2, kaip ir pirmiaus. Taigi su 
iaisniu viso labo bus $4.

V ;n> 2« t ūks tani y b motiną davė 
žinoti Borileno Kompanijm kokių vto* 
betiuą pane k nn v jos gavo pe nedarnos 
savu vaikus Bordetuo t. ag i e bran<| 
Condensed pienu. Jei tavo vaikelis te
tarpsta ant dabartuuo maisto, paban
dyk. ką Eagle Brand gan jam pagel- 
Octi.

Ant puslapio 4 matysi pagarsinimą 
to gero pieno. Iškirpk ji ir pasiusk 
Burueno Kompanijai, o gausi dūkai pa
mok ininiŲ kaip vartoti Kagle Brand 
kartu su knygute apie vaiką gerovę.

Chicago 
las! , 
kokia 
tikrosios (kauniškės) Lietuvos, 
dar ir antra „Lietuvos valsty
bė” su sostine Vilnium.” Už
vesta tyrinėjimai, kuriuose Af
rikos kraštuose ikišiolai gyve
no „N.” redaktorius, kad neži
nojo apie Želigovskio jau su
tvertą „Centralę Lietuvą.”

Yla.

FARMŲ BARGENAI!
Viena Farma SU akru geros žemės, 

40 akrą ariamos; kita pievos ir miš
kas. 35 galvijai, j>oru gerą arklių, kinu 
liti, vištų, ūselis. Visi padarai. Su,vis- 
kuom $5,000 be nieko už $3,000, Kita 
farma 00 akrą, mylia nuo 
Puiki žemė daug pievų, 12 
arkliai, kiaulių, vištų 
su viskuom $4,000, 
'Pas farmas parduoda

Taipgi turime jau 
daus kuris labai 
svarų viedrukas buvo po $1.83. Dabar 
atipigo tik po $1.50. Didesni <wderiai 
dar pigiau siunčiami j visas valstijas. 
A.iresuokit 119 Washington Str., Hart, 
Michigan. , (32

PAJIEŠKOME DVIEJU MERGINŲ 
IR VYRO

Grand Garden and Ice Cream Parlor, 
kuris atsidaro apie pradžią Gegužio 
po No. 495 Grand Str., Brooklyn, pra
šo atsišaukti dvi merginas, patyru* 
sias prie Ice Cream Parlor. Taipgi vie
no vyro, patyrusio sutaisyti Ice Cream 
orderius. Darbas nuolatinis ir gera 
mokestis. Atsišaukit po numeriu 499 
Grand Str., arba telefonu: Stagg 1042

J. GINKUS
499 Grand St., Brooklyn, N. Y. (31

Lietuviškizmai
— Kiek dabar laiko?
— Nagi penki vyrai, tik ne 

žinia ar išlaikys.
Kodėl, ar spėkos trūksta?
— Kad trūktų tai galėtų su 

rišti, bet čia kita priežastis

Kiekvienas savo darbą. 
Tauta dirba, visi kruta. 
O laisviečfai bulves skuta.

♦♦♦

Ji netoki kaip kitos
— Kiek turi metų 

šia teisėjas moteries liūdinin

Naujas laikraštis.
Nueinu aš pas savo priprastą 

žydeli „Tarkos” nusipirkti. • Jis 
ir sako:

— Ar girdi, nu, nauhjas lie
tuviškas gazetas yra?

— Kaip vadinasi?
— U j, pasiutęs!
— Kaip pasiutęs laikraštis?
— Teigi, teigi, pasiutęs.
— Na, rodyk šią.
žydelis parodo man numeri 

lietuvių liuterų leidžiamo „Pa
siuntinio.”

yjggj* 499 URANP STREET,. BROOKLYN, N. Y. g 
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Gnipas, Žeimy- H 
' ■ ' nas Pav^en^us- Darbas atsakantis, kainos priei- g

/ narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK-
SLUS kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris į 

'padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di-
dėlios visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

miestuko, 
galvijų 3 

i ir v ištik i padarai 
be nieko $2,700 
patys savininkai, 
naujo sodo me- 

ikaausi. Seniau 5

Bell Phon* Dickinwi 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valanda*;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Ntfleliomii iki 4 po pilta. »

JH liilKVS SliVO 

mą šį utarnin- 
:are New Plaza

ALEKAS JANKAUSKAS 
Staliorius ir Dailydė ir 
Abelnas Kontraktierius

Taisau namus, Įrengiu ofisus, malevo- 
ju namus ir taip toliau. Darbą garas? 
tuoju. Aprokavimus padarau iš kalno. 

Adresuokit:
A. JANKAUSKS

Berry St., t • Brooklyn, N. Y. 
Tel. 1490 Greenpoint

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IR M ALTORIUS 
Nufotografuoja 

k ir numalevoja vi- 
sakius paveiksiu* 

Kl įvairiausiomis «p- 
9j aivomis. Atnauji- 
w na senus ir kra- 
SF javus ir sudaro 
W sn amerikonišais.

Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

adresu:

JUOZAS GINKUS 
FOTOGRAFAS

vėrių,-Čeehų,-U4<rji ^ų-^Kroa- 
tų kalbomis. Lietuviai, kurie 
moka minėtąsias kalbas, priva
lėtų bandyti į tuos kvotimus 
stoti. Gerai ir tiems, kurie mo
ka Latvių kalba. Kandidatai 
bus priimami nuo 18 iki. 70 me
tų amžiaus. Alga pradžioje — 
$1200 metams. Aplikacijas — 
form 304 galima gauti šiose vie 
tose: Civil Service Commission,’ 
Washington, D. C.; arba Secre
tary of Second Civil Service 
District, Custom House, NewLietuvaičių susirinkimas. — 

Gegužio 3 cL vakare, ^Vieny
bės” name, yra kviečiamas Lie
tuvaičių susirinkimas, kuriame 
bus pasikalbėta apie ketinamą 
sutverti Lietuvaičių Piliečių 
skyrių. Tai bus pirmas Lietuvai 
čių žingsnis valstybės darban, 
ir todėl visos, kurioms rūpi Lie
tuvos ateitis ir mūsų pačių bū
vio pakėlimas, prašoma susirink 
t i ne vėliaus 8 vai. vakare. Kvie
čia Lietuvaičiu Piliečiu Komit.

Garbūs lietuviai, kurie manote apie 
pirkimą žemės, ir pagerinimą savo bū
vio, tai dabar geras laikas pasiteiraut. 

pritariam kaip geriau jieškoti 
Netik rėkia jieškoti ūkių, 1st 

a jieškot teisingų žmonių, o tai 
: išeina I'kiškaa laikraštis „Ame* 

i I kininkas” i.š Lietuvą Koloni- 
kuris darbuojasi tik del ūkininką 
vės. Ten rašykit arba tiesiog atva 

žinokit, o nebūsit nnekj:au<i. Pas mns 
atvažiavusiems aprrxioin visokių ūkių. 
O kas panorės pavažiosim j Seott 
\ iles apielinkę, nc< netoli nuo mūs. 
Mes atidarėm šaką Scot vile j ir su 
rinkom keletą gerų ūkių ir patarnau- 
sim geriau, negu ten pirmiau buvo, 
l'kininkas laikrašti* eina jau 4-tas 
metas ir patarnanjc teisingai dar ne 
vienas nieko nepanakė blogo. Taip 
Senti ilėj išleido rn,rą numerių tik del 
išnaudojimo, o surinkus pinigus palie
go Į Chicagą. Parašyk o prisiųsim 
Ūkininką ir farmų lietą. Iš mus pui
kios tirštai apgy entos Lietuvių ko
lonijos. Su p»gwl n,

M. WALENCIUS
Hart, Michigan.

am ivngrrių 
>nn iš Suvalkų 
», Panemunės 
mo. MeMžiu' < 
ita* pranešti, 
n vos nuo pači 
au «vnrbių reikalų.

ANTANINA RUZGIUTŽ
139 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y

Kliubiečių balius. — 
tikiečių balius Įvykę 
vakare gražioje Aiva 
pavyko, nors lietus 
žmonėms skaitlingiįiu 
kyti. Buvo acti 1,000 jaunimo, 
kuris linksmai pasišoko ir pa
sišnekučiavo. Ėemaršūojant „di 
dįjį maršą,” vienok gimnastikie 
čiai parodė, kad jie gimnastika 
ir atletika, turbūt 
nes vyrai visai 
jas dėti. Mergino: 
lyke beveik pralen 
ėjo lyg kariumenčj 
mokusios 
paminėti, 
gražūs ir 
kad'jokis 
spausdinęs tok-ių pirmiau, su 
tiek pagarsinimų. Skaitydamas 
jų visgi nusistebi, kad Brook- 
lyne yra tiek daug lietuviškų 
biznierių. V.

.Trimitas” kas savaitę lankydamas t 
savo skaitytojus, paneš jiems ! 
Įvairiausių naujienų apie politi
kos ir karo padėtį, pasakos apie 
mūsų karžygius — karinmenės, 
šaulių-partizanų žygius fronte, 
npie mūsų priešo nedorus darbus 
ir klastas.

.Trimitas” duos įvairiausių pamo
kinimų ir patarimų, reikalingų 
kiekvienam Tėvynės gynėjai ,ži- ' 
noti.

.Trimitas” dės gražių eilių ir ka
ro dainų, apysakų atsitikimų 
ir feljetonų ii kovų lanko ir pa 
čių kovotojų gyvenimo,

.Trimitas” eina 34 poni, knygelė« 
mis, papuoštas gražių viršelių. 
Žada pradėti eiti pavwksluotas.

Į

.TRIMITO” Redakcija r Adote. į 
Kateas, Laterle Alėja 2S

Politikos la^i.
Visi kila Rusijoje. Tik vienas 

rublis nesvajoja apie kilimą ir 
revoliucijas.

Tai ten tai čion augštos kai
nos, sakoma, nupuolę. Bet mes 
negirdėjome, kad jos būtų labai 
susižeidė bepuldamos.

*»*

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną ii ėystų 

ginių miltų, Txipp&t mes kepame 
riausius keikus veeelijoms ir kitokiems 
pokiham*. Turėdami kokį nors nžev 
kymą ir norėdami valgyti gerą aka 
nią, puikiai padarytą duoną, tai visa
dos kreipkitės į m«xt Duoną ėuaės ame 

Į ir į kitą miestą.

Pasivėlino krėst.
Tėte!
Ką, mano sūnau?
Pas duris stovi poliemo-

| Skaitytoju domei. — 
mi rbaigti poperių, kuri 
tikro didumo buvome ann 
Išsipirkę ir nenorėdami 
tui laikyti, keletą , Viei 
numerių spąusdin< i me 4 - r 
lipių. Todėl jei keleto z 
bus tuose numeriuose nu 
skaitytojai mums malon 
lėisti. Administ

♦ IšMOKESčLA.1 LABAI LENGVI !
. TEK $L00 ABBA'$2.00 Į SAVAITĘ

Patarnavimas geriausias klek g alima. • Pristatomi daiktai tie 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai

Jeigu jums tuom tarpu nit ko nereikia, tai pasiek save 
prietalių, jeigu jam gero vėliai

neužsiima, 
nesutarė ko
jų os tame da 
įkė, nes jos 

būtų pra- 
rikiuotės, Vėl, reikia 
kad programai buvo 
gana storoki. Regis, 
kliubas nebuvo atsi-

šeimynos svi

V W. F. SEVEFA CO.
C FDA R RAPIDS. IOWA

t




